ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

22  июня  2018 года

№ 18
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.

Никифоров В.А.
Баскакова Н.М.
Преснякова Е.А.
Федоров В.В.

Щербакова О.Н.

Повестка дня
1. О внесении изменений в Классификатор нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного финансового контроля.
2. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Перемышльского района».
3. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального района «Ферзиковский район» за 2016-2017 годы».
4. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию консультанта руководителя Щербаковой О.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Пункт 1.2.49 Классификатора нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного финансового контроля изложить в следующей редакции:

	Пункт
	Вид нарушения /нарушение
	Правовые основания нарушения
	Единица измерения
	Группа нарушения
	Мера ответвенности
	Категория (ущерб)
	Расчет суммы нарушения

	1.2.49
	Нарушение порядка определения объема, порядка и (или) условий предоставления (расходования) из бюджетов бюджетной системы РФ субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (нарушения при предоставлении и расходовании субсидии за исключением нарушений по п.1.2.50)
	абз. 4 п. 1 ст. 78.1 БК РФ;

Порядки  предоставления (расходования) субсидий, утв. ППКО для органов исполнительной власти и их подведомственных учреждений
	кол-во, кол-во и тыс.руб.
	1
	ст. 15.15.5 КоАП РФ**
	Незаконное использование бюджетных средств **
	Сумма расходов, дублирующих предусмотренные в субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

2. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н. подготовить текст новой редакции Классификатора в срок до 26.06.2018.

3. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить размещение новой редакции Классификатора на Интернет-сайте Контрольно-счётной палаты в срок до 29.06.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Волошина А.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению с учетом Заключения на возражения отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности)  использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных в 2016-2017 годах государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Перемышльского района».

2. Аудитору Зезюлину В.Н. в течение пяти рабочих дней направить:

- в адрес Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Перемышльского района», министерства здравоохранения Калужской области и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области представления Палаты, обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки;
- в министерство финансов Калужской области - материалы, подтверждающие нарушения в сфере закупок, с целью рассмотрения наличия оснований для привлечения к административной ответственности в соответствии с частью 1.4 статьи 7.30 и частью 2 статьи 7.31 КоАП РФ.

3 Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Волошина А.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального района «Ферзиковский район» за 2016-2017 годы».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление в адрес администрации МР «Ферзиковский район», обеспечив контроль за его выполнением.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
PAGE
2